ANEXO IV

Modelo de ofício para Cartório Competente

OFÍCIO Nº ___/2017 - Nome do órgão/entidade

_________, ___ de ________________ de _____

Ao Senhor
xxxxxxx   xxxxxxxx   xxxxxxxxxx
Oficial Titular do ___ Tabelionato de Notas e Ofício de Registro de Imóveis de xxxxxxxx.
Endereço: Rua  ______________, nº ___, Bairro  ____________,   Município ___________.

Assunto: Certidão de Inteiro Teor e averbações cartoriais

Senhor Oficial,

Cumprimentando-o cordialmente, solicito “Certidão de Inteiro Teor” contendo informações cartoriais e
demais averbações do imóvel abaixo especificado, situado neste município, objetivando o reconhecimento da
titularidade do mesmo.

- Terreno localizado à margem esquerda da Estrada de Chapada dos Guimarães, km 54, com área de
18.800,00m² (dezoito mil e oitocentos metros quadrados).

- Imóvel localizado à Rua _______________, Quadra ___, nº ___, Bairro ______, CEP__________.

Obs: Colocar todas as informações disponíveis sobre o imóvel, inclusive nº de matrícula do imóvel
vizinho, caso possua.

Renovo, na oportunidade, expressões de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________
Presidente da Comissão de Inventário